
1 
 

 
  
PROTOKÓŁ Nr  25/2017 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 4 maja 2017 roku, o godz. 1330 

 
 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wiosna -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
  
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 6 na 8 
radnych oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 

1. Organizacja kształcenia młodzieży w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach powiatu w 
aspekcie nowej reformy szkolnictwa. 
  

2. Sprawy różne i wolne wnioski.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Organizacja kształcenia młodzieży w 
szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach powiatu w aspekcie nowej reformy szkolnictwa. 

  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że najważniejsza jest w tej 
chwili obowiązująca do 31 sierpnia 2017 roku ustawa o systemie oświaty z wyjątkiem zmian, 
które są w ustawie wprowadzającej prawo oświatowe. Poinformowała, że ostatnia sieć szkół 
w powiecie weryfikowali w listopadzie 2012 roku. W tej chwili jest nowa sieć szkół przyjęta 
uchwałą Rady Powiatu. Jeśli chodzi o zmianę jaka dotyczy naszych szkół to jest to 
wprowadzenie zamiast Zasadniczych Szkół Zawodowych, Szkoły Branżowej 1 stopnia. 
Ostatnie świadectwo zasadniczej szkoły zawodowej zostanie wydane za dwa lata. Dodała, że 
zasadnicze szkoły zawodowej mimo, że będzie w szkole branżowej to pójdzie programem 
ZSZ. 
 
Radny Krzysztof Kozera zapytał co będzie jeśli nie ukończy uczeń ZSZ?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że będzie powtarzał 
szkołę branżowa albo egzamin eksternistyczny. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział że przewiduje się takie rozwiązanie, że 
jeżeli uczeń nie zda w którymś roku, to będzie musiał według zdawać  według nowych zasad 
egzamin zawodowy. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że jest też taka możliwość, że przy technicznych 
szkołach mogą ludzie chodzić 7 lat, żeby skończyć szkołę. 
 



2 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że  4 letnie technikum i 3 
letnie liceum, dotąd do póki będą przyjmować absolwentów gimnazjum czyli do 2019 roku, 
to będą 3letnie, ale już w 2019 roku jak będą ponadpodstawowe świadectwa mieli uczniowie 
to idą już do 4 letniego liceum i 5 letniego technikum. Jak ktoś zaczął programem szkoły 3 
letniej to kończy tym programem. Wspomniała, że dużo większy problem mają szkoły 
podstawowe. Powiedziała, że w tym roku nie będzie zwolnień nauczycieli bo nie ubywa, 
żadnego oddziału  i żadnego ucznia. 
 
Radny Wincenty Lipka zapytał czy dobrze rozumie , że będzie jeszcze przez dwa lata 
gimnazjum, czyli obecne klasy 2 będą 3 , a 1 ,2 , czyli te dzieci będą szły systemem 3 letniego 
liceum i 4 letniego technikum?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że tak. Dopiero po 2019 
roku, jak się pojawią absolwenci szkoły 8 klasowej to będzie 4 letnie liceum i 5 letnie 
technikum przyjmowało ich. Powiedziała, że w tej chwili minęło już zamieszanie w tym 
temacie. Poinformowała, że reforma jest na etapie takim, że jest przyjęta sieć szkół, przyjęte 
są przez organy prowadzące wszystkie projekty organizacyjne od dyrektorów szkół, które 
zanosi do Kuratorium o opinię. Termin ustawowy jest do końca kwietnia w tym roku 
skrócony do 21, gdzie szkoły robią arkusze organizacyjne roku 2017/2018, czyli od 1 
września już obowiązujące. Do 31 maja ustawa o systemie oświaty mówi, że trwa ruch 
służbowy nauczycieli i może jeszcze dać nauczycielowi informacje o etacie o jego np. 
zmniejszeniu i nauczyciel musi się wypowiedzieć czy przyjmuje, jeśli nie to dyrektor musi 
mu do 31 maja wręczyć rozwiązanie stosunku pracy.  

Jeśli chodzi o organizację wewnętrzną, o szkolnictwo zawodowe to w Iłży przyjmują 
30 osób czyli 1 klasa wyrzucona na wakat, bo nie wiedzą ilu jest mniej absolwentów 
gimnazjum w Iłży i okolic i ilu się zgłosi, bo całą organizację robi się przed rekrutacją, 
dlatego trudno wiedzieć ilu uczniów zostanie przyjętych na dany kierunek. Powiedziała, że z 
nowych kierunków zawodów planują technika fotografii i multimedialnej bo jest zmiana 
kwalifikacji. Wprowadzają zmiany, które są już z klasyfikacją obowiązującą od 1 maja. 
Powiedziała, że plany w projektach organizacyjnych jeszcze ulegną zmianie. Nabory dla 
dorosłych trwają nawet do 10 września. Zawodów jest sporo bo klasy są łączone. Dodała, że 
będą dwie innowacje  w „zielonym” i jedna w ZSP w Chwałowicach. Jeśli rada pedagogiczna 
chce wprowadzić zmiany w programie to wystąpić do Kuratorium o zatwierdzenie. 
Wspomniała o bardzo wysokim niżu demograficznym szczególnie widocznym u 16-latków w 
Pionkach. Powiedziała, że ponad 80% absolwentów gimnazjów z powiatu radomskiego 
wybiera szkoły radomskie. Mówiła o propozycji utworzenia szkoły branżowej w Jedlińsku. 
Poinformowała, że szkoła specjalna się ustabilizowała. W tej chwili jest 53 dzieci w  szkole 
specjalnej. Na ten moment nie może powiedzieć ile uczniów będzie we wrześniu, ale szkoły 
robią wszystko aby utrzymać obecny stan w kierunkach i w ilości uczniów.  
 
Radny Wincenty Lipka zapytał na czym polega różnica w kształceniu w szkole zawodowej 
a w szkole branżowej?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że kształcenie branżowe 
to kształcenie dualne, czyli kształcenie praktyczne w zakładach a kształcenie 
ogólnokształcące teoretyczne i zawodowe teoretyczne w szkole. Powiedziała, że teraz nie ma 
takich zakładów, które by utrzymały szkołę. 
 
Radny Wincenty Lipka powiedział, że kiedyś  w szkole przyzakładowej było tak, że zakład 
miał na celu przyuczyć młodego pracownika dla siebie i dlatego było to skrócone do 2 lat, 
potem szedł do pracy i to wszystko wliczało się do stażu pracy. Natomiast szkoły zawodowe 



3 
 

3 letnie więcej nacisku kładły na naukę ale przy tych szkołach zawodowych były warsztaty, 
które były zakładem pracy. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że tak kiedyś uczniowie 
wytwarzali. Warsztaty, które teraz posiadają są bardzo dobrze wyposażone. Celem praktyk 
zawodowych jest przejście praktyczne całej linii technologicznej w wybranym zawodzie. 
Dodała, żeby przejść całą linię i coś wytworzyć to trzeba mieć zamówienie. W tej chwili 
warsztaty nie zarabiają, są tylko nieliczne zamówienia. Zajęcia praktyczne to najlepsza forma 
nauki, bo zakłady pracy przyjmą praktykanta. Obecnie jest ciężko z zakładami pracy, które by 
przyuczały. 
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas powiedział, że kiedyś było inaczej. Dużo zależało 
od mistrza, kierownika, który pozwalał praktykantowi dotknąć pracy i czegoś się nauczyć.  
 
Radna Marzena Murawska zgłosiła wniosek o zwiększenie funduszu na dodatki 
motywacyjne  dla nauczycieli, którzy prowadzą działania promocyjne czyli dla wszystkich 
nauczycieli w naszych szkołach powiatowych. Uzasadniając, że pochłania to znaczne środki z 
budżetu domowego, żeby to się zrekompensowało w jakiś sposób. Poprosiła o zastanowienie 
się nad tą propozycją. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że zwiększali już 
dodatki.  
 
Radna Marzena Murawska zapytała ile procentowo wynosi dodatek do pensji nauczycieli?. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz odpowiedziała, że jest kwotowy i 
wynosi 200 zł na etat kalkulacyjny. 
 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację w /w temacie.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 25 posiedzenie 
o godz.14:35. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 
 
 


